
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. spalio 24 d.  Nr. TP-10 

Kaunas 

 

  

Posėdis vyko 2023-10-17. 

Posėdžio pirmininkas – Simas Sirtautas, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Tarybos veiklos administravimo skyriaus 

specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdyje nedalyvavo Tarybos nariai: Egidijus Stancikas, Ligita Valalytė. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023-10-17 posėdyje (Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. spalio 24 d.  protokolas Nr. TP-9) patvirtinta darbotvarkė:  

1.  Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 18 d. sprendimo Nr. T-349 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo (TR-477).  

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 13 d. sprendimo                          

Nr. T-415 „Dėl Strateginio planavimo Kauno miesto savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-476).  

3. Dėl viešosios įstaigos „Prisikėlimo projektai“ dalininko teisių pardavimo (TR-483).  

4. Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Galimybių studijos dėl naujų didelio našumo 

viešojo transporto rūšių parengimas, siekiant užtikrinti energetiškai efektyvesnę ir tvaresnę transporto 

sistemą Kauno mieste“ (TR-493).  

5. Dėl Kauno Aleksoto inovacijų pramonės parko įsikūrimo ir patalpų nuomos 

mokesčių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo (TR-495). 

6. Dėl nekilnojamojo turto Europos pr. 27, Kaune, nuomos ir patalpų, esančių Kauno 

Aleksoto inovacijų pramonės parke, nuomos sutarties formos patvirtinimo (TR-494). 

7. Dėl Kauno miesto savivaldybės Nemuno ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio 

draustinio specialiojo plano korektūros patvirtinimo (TR-485).  



2 
 

8. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 6 d. sprendimo                   

Nr. T-525 ,,Dėl pavedimo tvirtinti Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų metinius finansinių 

ataskaitų rinkinius“ pripažinimo netekusiu galios (TR-461).  

9. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto –gatvių 

priežiūros ir valymo mašinų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise UAB 

„Kauno švara“ (TR-474).  

10. Dėl Kauno miesto aplinkos oro kokybės valdymo 2023–2026 metų programos 

patvirtinimo (TR-481).  

11. Dėl Stoglangių, pastogių ir antstatų įrengimo Kauno miesto istoriniuose pastatuose 

rekomendacijų patvirtinimo (TR-484).  

12. Dėl leidimo Kauno savivaldybės vaikų globos namams išsinuomoti tarnybinį 

automobilį (TR-468).  

13. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 24 d. sprendimo                        

Nr. T- 264 „Dėl leidimo Negalią turinčių asmenų centrui „Korys“ išsinuomoti tarnybinį automobilį“ 

pakeitimo (TR-469).  

14. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-111 

„Dėl leidimo Kauno miesto savivaldybės administracijai pirkti tarnybinį mikroautobusą“ pakeitimo 

(TR-473).  

15. Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto 

savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose 2023–2024 mokslo metais patikslinimo ir 

pritarimo patikslintam priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiui viešosiose 

švietimo įstaigose, kuriose savivaldybė yra dalininkė, 2023–2024 mokslo metais (TR-467).  

16. Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių 

(etatų) skaičiui Kauno miesto viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių dalininkė yra Kauno 

miesto savivaldybė (TR-480).  

17. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-490 

„Dėl Mokymo lėšų skyrimo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo              

(TR-492).  

18. Dėl trumpalaikio materialiojo turto perdavimo Kauno Miko Petrausko scenos menų 

mokyklai (TR-458).  

19. Dėl atstovo delegavimo į Kauno teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą (TR-479).  

20. Dėl Kauno miesto savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo (TR-460).  



3 
 

21. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 18 d. sprendimo                       

Nr. T-635 „Dėl Kauno savivaldybės įmonės „Kapinių priežiūra“ teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

nustatymo“ pakeitimo (TR-488).  

22. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 23 d. sprendimo Nr. T-474 

„Dėl Kauno miesto kapinių tvarkymo ir žmonių palaikų laidojimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-487).  

23. Dėl turto perdavimo biudžetinėms įstaigoms – Kauno sporto mokykloms (TR-459).  

24. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 23 d. sprendimo                        

Nr. T-493 „Dėl Kauno miesto savivaldybės sporto mokyklų teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ 

pakeitimo (TR-482).  

25. Dėl sutikimo rekonstruoti dujotiekio tinklą ir nustatyti jo apsaugos zonas žemės 

sklype (unikalus Nr. 4400-0839-8252) Užnemunės g., Kaune (TR-463).  

26. Dėl sutikimo nustatyti apsaugos zonas žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0295-7331) 

Karaliaus Mindaugo pr., Kaune (TR-462).  

27. Dėl kompensacijos išmokėjimo Skaisčiausios Mergelės Marijos Širdies dukterų 

kongregacijos Lietuvos vikariatui (TR-478).  

28. Dėl Kauno miesto savivaldybės sporto mokyklų patikėjimo teise valdomo 

nekilnojamojo turto, išnuomojamo trumpalaikiams renginiams organizuoti, minimalių pradinių 

įkainių sąrašo patvirtinimo (TR-489).  

29. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 68, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

panaudos pagrindais Kauno sporto mokyklai „Gaja“ (TR-464).  

30. Dėl nekilnojamojo turto Šv. Gertrūdos g. 8A ir Partizanų g. 5, Kaune, perdavimo  

panaudos pagrindais Lietuvos samariečių bendrijos Kauno skyriui (TR-465).  

31. Dėl nekilnojamojo turto, esančio V. Mirono g. 27 ir Laukuvos g. 4, Kaune, 

perdavimo pagal panaudos sutartį Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Kauno viltis“ ir 

asociacijai Kauno „Arkos“ bendruomenei (TR-475).  

32. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 68, Kaune, trumpalaikės nuomos vaikų dienos 

priežiūros veiklai vykdyti (TR-470).  

33. Dėl nekilnojamojo turto Gedimino g. 36, Kaune, nuomos sutarties su UAB „Kasko 

Group“ atnaujinimo (TR-490).  

34. Dėl dalies pastato Josvainių g. 2, Kaune, stogo nuomos (TR-466).  

35. Dėl pripažinto nereikalingu nekilnojamojo daikto – automobilių stovėjimo aikštelės 

prie K. Donelaičio g. 65P, Kaune, nurašymo (TR-491).  



4 
 

36. Dėl gyvenamojo namo ir kiemo statinių A. Mackevičiaus g. 98, Kaune, dalių 

pardavimo (TR-471).  

37. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Vėtrungės g. 6-53, Kaune, pardavimo                  

(TR-457).  

38. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Amerikos Lietuvių g. 17, Kaune, dalies 

pardavimo (TR-472).  

39. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Kranto al. 71, Kaune, dalies pardavimo             

(TR-456).  

40. Tarybos narių pareiškimai. 

41. Kauno miesto savivaldybės tarybos mažumos valanda. 

 

Svarstant 1-6 ir 8-41 darbotvarkės klausimus posėdžiui pirmininkauja Kauno 

miesto savivaldybės meras V. Matijošaitis (Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 

24 d.  protokolas Nr. TP-9). 

 Savivaldybės meras V. Matijošaitis nusišalino nuo klausimo ,,Dėl Kauno miesto 

savivaldybės Nemuno ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano korektūros 

patvirtinimo“ (Nr. TR-485) svarstymo (nusišalinimo pareiškimas pridedamas) ir Kauno miesto 

savivaldybės mero 2023 m. spalio 11 d. potvarkiu Nr. M-798 ,,Dėl pavedimo Kauno miesto 

savivaldybės tarybos nariui Simui Sirtautui“ (nuorašas pridedamas) pavedė Simui Sirtautui 

pirmininkauti svarstant šį klausimą Kauno miesto savivaldybės tarybos posėdyje ir pasirašyti 

posėdžio protokolą dėl šio klausimo svarstymo. 

 

Kauno miesto savivaldybės tarybai pritarus  D. Matijošaičio, Š. Matijošaičio ir                       

L. Matijošaitės pareikštiems nusišalinimams nuo klausimo „Dėl Kauno miesto savivaldybės Nemuno 

ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano korektūros patvirtinimo“ (TR-485) 

svarstymo (Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 24 d. protokolas Nr. TP-9),                            

D. Matijošaitis, Š. Matijošaitis ir L. Matijošaitė išėjo ir posėdžių salės. 

 

Iš salės išėjo V. Matijošaitis. 

 

7. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-485 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

Nemuno ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano korektūros patvirtinimo“. 

Pranešėjas – N. Valatkevičius, Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjas. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų.  



5 
 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

V. Lendraitis. 2019 metais buvo svarstytas panašus Tarybos sprendimo projektas, kodėl 

iki šiol nėra atliktos Nemuno ir Nevėžio santakos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano 

korektūros (toliau – specialusis planas)? Kuo mano minėtas Tarybos sprendimo projektas skiriasi nuo 

šio? 

N. Valatkevičius. 2019 metais priimdama Tarybos sprendimą, Taryba leido koreguoti 

specialųjį planą. Koregavimas tęsėsi beveik 4 metus. Procesas užtruko, nes buvo susidurta su 

įvairiomis kliūtimis. Kuomet gavome išvadą iš Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos, pateikėme šį Tarybos sprendimo projektą. 2019 metais Taryba leido koreguoti specialųjį 

planą, o šiuo Tarybos sprendimu yra prašoma jo korektūrą patvirtinti. 

P. Lukševičius. Svarstymo Ekonomikos ir finansų komiteto metu, jūs nurodėte, kad 6 arų 

sklype galima bus statyti tik vienbutį pastatą. Kodėl? 

N. Valatkevičius. Kadangi norima išvengti didelės apimties statybų šioje teritorijoje, nes 

tai yra draustinis ir šias teritorijas reikia saugoti.  

 

Dalyvauja 36 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 23, prieš – 6, susilaikė – 6. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-461). 

 

 

 

Savivaldybės tarybos narys,  

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas   Simas Sirtautas 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė    Raminta Matonytė 

 

 

Protokolą rašė 

Tarybos veiklos administravimo 

skyriaus specialistė 

Skaidrė Kareniauskaitė 


